AUCTORE
FRANCO
ANONYMO,
EX MSS.

detenus militare cupiens, monasterium, quod ipse in honore sanctæ Dei genitricis perpetuæque Virginis Mariæ almiq; Principis Apostolorum Petri construxerat; quod non solum rebus, verum etiam honoribus secularibus nobilitaverat, hilari animo, pro æternæ remunerationis mercede, expetiit, atque illic stricte et devotissime jejuniis et orationibus Deo vacans, antiquum hostem quotidie vincere cupiens, et ad cælorum agmina fixis firmiter gressibus scandere cupiens, ibi etiam Deo largiente multorum animas lucrari non distulit: *b* sed ad Domini gregem fideliter reportare studuit.

c 3 Intellexit namque famulus Dei divino fultus lumine, in paupertate atque egestate cum timore et amore Dei potius seipsum Domino commendare, quam in hujus seculi sperare divitiis, quæ mergunt homines in interitum et damnationem justæ perditionis. Denique regulari habitu indutus, et a Fratribus ibidem Deo militantibus benigne institutus, cum omni subjectione atque obedientia diu est conversatus. Hic præterea cum virtutibus polleret inclytis, et ab eisdem Fratribus honorifice esset detentus: contigit valida ægritudine depressum sui obisse Abbatem monasterii. In cujus quidem vice a Fratribus coactus officium alendi ejusdem gregis suscepit. Acceptumque cum omni reverentia et humilitate inunctum negotium, semotus ab eis secretam sibi diligenter perquirens cellulam, favores fugiens humanos, et in ea valedicens Fratribus, nimia egestate atque abstinentia reclusus, pellem corporis pariter et vigorem mutavit. Cum ergo illic gravi afflictione corporis moraretur, et indesinenter melodiis hymnorum ac psalmodum Deo psalleret, illud plerumque corde revolvebat, melius illic occulte inter monachos esse, quam nomen atque honorem habere prædicti ponderis in populo.

4 Diu igitur in eadem cellula degens, sed secretiorem postea inquirens, et in ea graviore afflictione corporis reclusus omnibus seipsum pro obsequio caritatis, in eahilariter studuit præsentare: videlicet ut si quis domesticus vel extraneus caussa visitationis ad eum venisset, orationis gratiam ei impenderet, et eulogias gratanter tribueret: qui frequenter Domino largiente infirmis præstitit corporis sanitatem; et pro transgressoribus Dominum veniam postulabat, ut viam veritatis agnosceret, et a pravis seductoriis atque operibus omnino fugerent. Cunctis itaque seipsum in exemplum demonstrans, ore quidem quod docuit, operibus fideliter adimplevit.

a Hinc liquet auctorem Francum fuisse.
b Du Chesne, et ad Regem.
c Sequentia usque ad m. 8, habentur in 3 mss. et Doubletio, absint apud Du Chesne. Sane eadem a S. Gregorio Turonensi lib. 7, cap. A narratur, ut suspicari liceat cum Menardo, ex similitudine nominis quod Albigenis Salvio contigerat, Ambianensi tributum.